
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Чаинского района 

« Подгорнская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

14.09.2015 с. Подгорное № 79-о

Об организации в МАОУ "Подгорнская СОШ" в 2015
2016 учебном году платных образовательных услуг.

В целях организации в 2015-2016 учебном году в МАОУ "Подгорнская СОШ" деятельности по оказанию 
платных образовательных услуг, расширения спектра предоставления образовательных услуг, относящихся к основным 
видам деятельности учреждения, но выполняемых образовательным учреждением сверх установленного муниципального 
задания, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 "Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг", Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", на основании Устава МАОУ "Подгорнская СОШ" и лицензией на право ведения образовательной 
деятельности от 28 марта 2012 г. (регистрационный № 816), а также Положения об оказании платных образовательных 
услуг муниципальным автономным общеобразовательным учреждением Чаинского района "Подгорнская средняя 
общеобразовательная школа" (утверждено приказом МАОУ "Подгорнская СОШ" №73-о от 25.09.2013г. в редакции 
2014г.),

Приказываю:

1. Внести изменения в Форму договора об оказании платных образовательных услуг автономным 
общеобразовательным учреждением Чаинского района "Подгорнская средняя общеобразовательная школа"(утверждена 
приказом МАОУ "Подгорнская СОШ" №73-о от 25.09.2013г. в редакции 2014г.) и утвердить в следующей редакции 
(Приложение 1).

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2015-2016 учебный год с указанием их стоимости 
(Приложение 2).

3. Назначить следующих ответственных по информированию заказчиков (законных представителей) и 
обучающихся о предоставлении школой платных образовательных услуг:

3.1. Классных руководителей 1,2, 5-11 классов: Типикину Т.В. (2А), Коробейникову М.А. (2Б), Нечаеву О.П. (2В), 
Глухову Л.В. (2Г), Дюнину С.В. (1А), Иванову Т.А. (1Б), Николаеву О.А. (1В), Савельеву Н.В. (1Г), Андрусяк О.С. (10А), 
Кабрышеву Л.В. (10Б), Журавлёву С.Г (11А), Ивлеву О.Ю. (11Б), Овчинникову С.В. (5А), Шенкаренко С.В. (9Б), 
Пожарскую Г.В. (9А), Кондратенко Ю.В. (8А), Подгорных Е.В. (6В), Юркову И.Н. (8Б), Шаталкину Е.А. (7А), 
Поварницыну Н.Н. (7Б), Прозорову Ю.Я. (7В), Путинцеву Н.А. (6А), Симонженкову А.В. (5В), Банникова Н.С. (6Б), 
Лысенко О.Б. (5Б) .

3.2. Жилкину Т.В., заместителя директора по УВР, - подготовка информации для опубликования в СМИ (газета 
"Земля Чаинская"), размещение информации на школьном стенде "Платные образовательные услуги".

3.3. Горкунову О.М., заместителя директора по УВР, - размещение информации на официальном сайте школы в 
разделе "Платные образовательные услуги"

4. Организовать работу по информированию в срок с 17.09. по 22.09.2015г.
5. Назначить следующих руководителей по организации платных образовательных услуг в школе:
5.1. Организационно-методическое сопровождение возложить на Жилкину Т.В., заместителя директора по УВР 

(разработка учебного плана, расписания и режима занятий, рабочих программ, комплектование и списочный состав 
групп, штатное расписание, учет рабочего времени, учёт посещаемости, отчётная документация и др.);

5.2. Бухгалтерский учет возложить на Фарботко Г.С., главного бухгалтера
6. Организовать заключение дополнительных соглашений с учителями, осуществляющими платные 

образовательные услуги, а также договоров возмездного оказания образовательной услуги в срок до 01.10.2015г.
7. Жилкиной Т.В., заместителю директора по УВР, организовать заключение договоров с заказчиками (законными 

представителями) об оказании платных образовательных услуг в срок до 01.10.2015г.
8. Осуществление деятельности по оказанию платных образовательных услуг в школе организовать с 01.10.2015г.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы М.Н. Торопова

С приказом ознакомлены:

1. Т.В. Жилкина________________ _______________________________________________________
2. О.М. Горкунова _______________________________________________________
3. Г.С. Фарботко _______________________________________________________

В дело 01-03


